DECLARAÇÃO DE VOTO

(Do Sr. LUCAS REDECKER PSDB/RS)

Declaração  Escrita  de  Voto  ao  REQ  N°
3682/2023, referente ao PL N° 10.556/2018
que  “Dispõe  sobre  a  utilização  da  palavra
"leite"  nas  embalagens  e  rótulos  de
alimentos.”

Senhor Presidente,

Declaro,  com  base  no  Parágrafo  único,  do  Art.  182,  do  Regimento  Interno  da
Câmara dos Deputados, o meu voto ‘SIM’ ao REQ N° 3682/2023, referente ao PL
N° 10.556/2018 que “Dispõe sobre a utilização da palavra "leite" nas embalagens e
rótulos de alimentos.” Uma vez que o aplicativo INFOLEG deste parlamentar não
abriu corretamente impossibilitando, portanto, o voto eletrônico, perfazendo desta
forma por Declaração escrita.

Sala das Sessões, em 12 de novembro de 2025.

Deputado LUCAS REDECKER PSDB/RS

*C
D2

57
04

78
63

20
0*

DV
T

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
8/

12
/2

02
5

09
:1

0:
40

.5
23

 -
M

es
a

DV
T

1
=>

 R
EQ

 3
68

2/
20

23

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Lucas Redecker
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD257047863200